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سیاسی

ذره بین

جریان اصلاحات در دو دهه گذشته بیش از 
آنکه در میدان عمل سیاسی به چشم قضاوتگر 
تاریخ بیاید، با سایه ای بزرگتر از خود در عرصه 
رسانه، به مخاطبانش اعلام حضور کرده و لاجرم 
»رسانه« را تخت پادشاهی خود فرض می کند. 
اما اظهارات روزهای گذشته یک روزنامه نگار 
اصلاح طلب، گویا به مذاق دوستانش خوش 
نیامده! خود گوینده هم پیش بینی کرده بود 
که بعد از اظهارنظرش درباره فضای مطبوعات 
و آزادی بیان رسانه ها با فحاشی مواجه شود؛ 
همین طور هم شد. احمد زیدآبادی، به عنوان 

یک روزنامه نگار و تحلیلگر که به گفته خودش 
از سال 66 در مطبوعات ایران می نویسد، صرفاً 
جسارت کرد و برخلاف تبلیغات مرسوم و 
مسموم اصلاح طلبان، حقیقت را بر زبان آورد؛ 
این حقیقت که »در این دوره مطلب انتقادی 
می نویسیم و همه سیاست ها را نقد می کنیم، 
درباره حجاب و سیاست خارجی و سیاست های 
رهبری هم می نویسیم، )اما( منتظر نیستیم که 
الان یک فکس بیاید و روزنامه تعطیل شود.« 
این روایت از آزادی بیان، خلاف همه آن جو 
مسمومی بود که خارج نشینان و برخی از 

رسانه های همسو با آنها در جریان اصلاحات 
مدعی حقیقت مداری درباره رسانه و فضای آزادی 

بیان در کشور مطرح کرده بودند.

رادیکالِ اقرار
به شیوه ها و بهانه های مختلف تلاش می شد 
اینطور وانمود شود که دولت سیزدهم، نقدها را 
تحمل نمی کند یا رسانه ها یکی پس از دیگری، 
صرفاً به دلیل نقد دولت بسته می شوند. اما 
زیدآبادی که از قضا خود یک »اصلاح طلب 
سابقه دار« و گاه با مواضع »رادیکال« هم هست، 

»ایران« به بهانه اظهارات یک روزنامه نگار اصلاح طلب بررسی می کند

پادشاه اصلاحات لخت است!

درست خلاف این ادعا را مطرح کرد. اظهارات 
او، مهر تأییدی بود بر بایکوت محوری دوستانش 
در قبال مشی و منش دولت و رئیس جمهور؛ 
اینکه نه تنها قرار نیست در دولت سیزدهم 
همچون دولت متبوع اصلاحات، منتقدان 
با انواع ناسزاها و القاب نواخته شوند، بلکه 
قرار هم نیست رسانه یا نویسنده ای بابت نقد 

کارشناسی به دولت بسته یا محدود شود.

ناسزا؛ پاسخ به صداقت
با این تفاسیر اما پاسخ احمد زیدآبادی از سوی 
اصلاح طلبان، که به گفته خودش تجربه کار 
رسانه ای در همه دولت های پس از انقلاب را 
دارد، فقط یک چیز بود: ناسزا. به عبارت دیگر، 
اتفاقاً همان ها که مدعی اند دولت تحمل 
نقد ندارد، نشان دادند که خودشان تحمل 
بیان صادقانه یک واقعیت، آن هم از سوی 
عضوی از جامعه سیاسی خود را ندارند. علت 

این ناسزاها این بود که این جریان سیاسی 
و رسانه ای، می خواست پشت ادعاهای رنگ 
باخته ای چون »وجود اختناق« یا »محدودیت 
رسانه ای« و »نبود آزادی«، از »تخت پادشاهی« 
خود حفاظت کنند؛ وقتی کسی گوش شنوایی 
هم برای شعارهای آنان ندارد، چه بهانه ای 
بهتر از آنکه ضعف در بیان نقد کارشناسی را 
به نام فقدان تحمل و بودن محدودیت در 
دولت سیزدهم، فاکتور کنند؟ اما زیدآبادی در 
همین گفت و گو، پاسخ این ادعاها را هم داد، 
آنجا که گفت: »چرا نباید این )آزادی بیان و 
رسانه( را ببینید و همه اش تبلیغ کنید که یک 
اختناق توتالیتاریستی حاکم شده است؟ خب 
این چه اختناق توتالیتاریستی است که من 
الان می توانم اینجا بنویسم و راحت درباره این 
مسائل حرف بزنم و حداقل که از اینجا می روم 
بیرون مرا نگیرند؟ مگر در نظام توتالیتاریستی 

می توان این طور عمل کرد؟«
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سید مصطفی خوش چشم، کارشناس مسائل بین الملل در گفت و گو با »ایران«:

اخراج بازرسان فرانسوی و آلمانی، مطابق NPT حق ایران است
دیگه چه خبر؟

بیانیه اخیر تروئیکای اروپایی و ایالات 
متحده علیه ایران همزمان با نشست 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در کنار موضعگیری پیش دستانه 
آلمان، فرانسه و انگلیس مبنی بر 
عدم انجام تعهدات قریب الوقوع 
برجامی در لغو تحریم های موشکی 
ایران که موعد آن کمتر از یک ماه 
دیگر فرا می رسد، مجموع اقداماتی 
است که این روزها غرب در روند 
ضدیت با جمهوری اسلامی به کار 
گرفته است؛ اقداماتی که ناظران آنها 
را از منظر کنار گذاشته شدن اروپا در 
تحولات دیپلماتیک از جمله مذاکرات 
غیر مستقیم تهران و واشنگتن ارزیابی 
خوش  مصطفی  سید  می کنند. 
چشم، کارشناس مسائل بین الملل 
در گفت و گو با »ایران« به ارزیابی این 

تحولات پرداخته است.

سه کشور اروپایی به همراه 
امریکا با وجود همکاری سازنده 

تهران با آژانس در بیانیه ای 
همچنان به تکرار ادعاهای 

همیشگی خود اقدام کردند. 
این اقدام تروئیکای اروپایی در 
شرایط جاری پیش روی اجرای 

توافق ایران و ایالات متحده 
ناظر به چه اهدافی صورت 

گرفته است؟
تروئیکای اروپایی پس از حصول 
توافق ایران و امریکا بر سر تبادل 
زندانیان، احساس می کنند که از 
قضایا عقب مانده اند. آنها با توجه به 
اینکه امریکایی ها در زمان مذاکرات 
غیرمستقیم بر سر این موضوع دخالت 
شان نداده اند، سعی می کنند تا به 
شکلی نارضایتی خود را جلوه دهند و 
در پروسه اجرای این توافق هم تا آنجا 
که بتوانند نقش منفی را بازی کنند. 
این اتفاق البته چند ماه پیش هم در 
زمانی که مذاکرات مسقط در جریان 
بود، رخ داد. اروپایی ها سراسیمه 
به امارات آمدند و در جلسه ای که 

عکسی هم از آن بیرون آمد، روی 
میز خود، کتاب برجام را قرار دادند. 
آنها با این کار می خواستند به نوعی 
القا کنند که بالاخره خودشان هم 
نقشی دارند. در صورتی که موضوع 
مذاکرات تهران و واشنگتن در مسقط 
نه به برجام که به تبادل زندانیان 
این میان  اختصاص داشت. در 
نقش رژیم صهیونیستی هم باید در 
نظر گرفته شود. اسرائیلی ها در پی 
تظاهرات روزانه مردمی و ضرباتی که 
پشت سر هم از داخل اراضی اشغالی 
تا کرانه باختری و نوار غزه و از محور 
مقاومت دریافت می کنند سست تر و 
ضعیف تر از همیشه هستند. از همین 
رو سعی می کنند، از ابزارهای گوناگون 
همچون آژانس استفاده کنند و روی 
ایران فشار بیاورند. اما مهم این است 
که بواسطه بازدارندگی ایجاد شده، 
قطعنامه ای بر ضد ایران صادر نشده 
است. بیانیه هایی که در شورای حکام 
صادر می شود متضمن هیچ اجرا و 
تنبیه و اقدامی نیست و تنها، لحن 
درخواست را دارد. به نظر می رسد که 
طرف های غربی سعی دارند که این 
ابزار فشار را همچنان در دست داشته 
باشند تا اگر در آینده نیاز شد بتوانند 
که از آن به عنوان حربه ای استفاده 
کنند وگرنه در زمان کنونی، این اقدام 
یک وجهه سیاسی صرف دارد و ناظر 
بر اقدامات میدانی و عملی نیست.

مواضع ادعایی تروئیکای 
اروپایی در حالی مطرح شده 

که این کشورها از عدم پیروی 
احتمالی از لغو تحریم های 

موشکی ایران در هفته های آتی، 
سخن می گویند. این را چطور 

می بینید؟
براساس قطعنامه 2231 حامی برجام، 
در ماه اکتبر تحریم های صادرات و 
واردات موشکی ایران لغو می شود 
و ایران می تواند به خرید و فروش 
سلاح و تکنولوژی موشکی بپردازد. از 
همین رو از چند ماه پیش، اروپایی ها 
تهدید می کردند که مکانیسم ماشه 
را اجرایی خواهند کرد تا بتوانند کل 
برجام را از بین ببرند. اما یک اتفاق، 

تصمیم گیری را عوض کرد. پس از 
رونمایی از دو موشک هایپرسونیک 
مجموعه  و  ح  فتا و   4 خرمشهر 
اقداماتی که جمهوری اسلامی پیش 
از آن انجام داده بود، اروپایی ها به 
همراه امریکا، یک پله عقب نشینی 
کرده و مدعی شدند که به جای 
اجرای مکانیزم ماشه و برهم زدن 
برجام، فقط تحریم های شخصی اروپا 
و امریکا بر ضد خرید و فروش موشک 
توسط ایران را به اجرا می گذارند. 
یعنی همان تحریم هایی که از قبل 
وجود داشته را دنبال خواهند کرد. 
این کار به این معناست که بدون 
هیچگونه اقدامی و بدون اجرای 
مکانیسم ماشه اجازه خواهند داد تا 
گستره تحریم های موشکی ایران از 
سطح جهانی به سطح اروپا و امریکا 
تقلیل پیدا کند. پر واضح است که 
حتی اگر اروپا و امریکا، ایران را تحریم 
نمی کردند هیچ گاه به خرید و فروش 
موشک با ایران نمی پرداختند. حالا 
سایر کشورهایی که در این زمره قرار 
ندارند از چند هفته دیگر می توانند 
با ایران به خرید و فروش موشک و 
تکنولوژی موشکی بپردازند. بنابراین 
این یک عقب نشینی عمده توسط 
اروپایی ها و امریکایی ها از مکانیسم 
ماشه بوده، هرچند اقدام آنها به 
معنای مخالفت صریح و آشکار با 
قطعنامه 2231 شورای امنیت است.

به نظر می رسد جمهوری 
اسلامی در برابر نقض صریح 

اروپایی ها از تعهداتشان در 
چهارچوب توافق هسته ای در 
کنار مواضع ادعایی آنها مبنی 

بر لزوم همکاری ایران و آژانس 
دست بسته نیست

بله؛ قطعاً ایران هم در مقابل اقداماتی 
را در دست خواهد داشت. طرف 
اروپایی و امریکایی که هیچ گاه به 
محتوای برجام احترام نمی گذاشته و 
آن را اجرا نمی کرده، حالا مجبور شده 
به رغم اینکه ایران در حال غنی سازی 
60 درصد است و در چند هفته دیگر 
هم رسماً می تواند به صادرات و واردات 
تکنولوژی موشکی بپردازد از اجرای 

سیاست خارجی

مکانیسم ماشه عقب نشینی کند. این 
دستاورد دیپلماسی قدرت جمهوری 

اسلامی ایران است.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی خبر داده که جمهوری 

اسلامی مجوز فعالیت شماری از 
»بازرسان مجرب« این نهاد برای 

راستی آزمایی برنامه هسته ای 
ایران را »لغو کرده است«. منابع 

آگاه هم این اقدام ایران را 
تلافی جویانه قلمداد کرده اند و 
رسانه ها ملیت این بازرسان را 

فرانسوی و آلمانی گفته اند. این 
برخورد ایران در چه چهارچوبی 

ارزیابی می شود؟
ایران مانند هر کشور دیگری مجاز 
است که اگر بازرسان آژانس را ناصالح 
تشخیص دهد، به داخل کشور راه 

ندهد  یا بازرسان حاضر در کشور را 
به دلایلی که خود می بیند، اخراج 
کند. این یکی از حقوق مسلم هر 
کشور عضو ان پی تی است و ایران 
هم در چهارچوب همین حقوق 
دست به چنین اقدامی زده است. 
چرا که اساساً نه فقط در سطح 
کلان، بلکه در سطح همین بازرسان 
و حتی برخی از مقامات مرتبط با 
پرونده ایران در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، شک و شبهه بسیاری 
وجود  عملکردشان  خصوص  در 
دارد و به کرات ثابت شده که این 
افراد برای بازرسی یا رسیدگی به 
پرونده های ایران کار نمی کنند بلکه 
بیشتر با اهداف جاسوسی به کشور 
می آیند. بنابراین ایران دلیل کافی 
برای اخراج این بازرسان را از پیش 
داشته و از قبل هم این موضوع را 
تحت بررسی داشته است. این در 
حالی است که آژانس تحت نفوذ و 
کارشکنی کشورهای اروپایی، اسرائیل 
و امریکا رویکردی خصمانه در قبال 
ایران در پیش گرفته و مدعی نیاز به 
همکاری بیشتر از سوی ایران شده 
است. آن هم در شرایطی که کشور 
ما بیشترین میزان همکاری را با 
این نهاد بین المللی داشته و بسته 
شدن دو پرونده از 4 پرونده موجود 
هم نشان دهنده رویکرد مثبت ایران 

است. بنابراین جمهوری اسلامی به 
درستی واکنش نشان داده و در برابر 
فشارها عقب نشینی نخواهد کرد. اگر 
آژانس باز هم به سیاسی کاری بپردازد 
و همین رویه را دنبال کند، جمهوری 
اسلامی هم متقابلاً اقداماتی را در 

دستور کار خواهد داشت.

واکنش های متقابل ایران 
و آژانس را در ادامه چطور 

می بینید؟
از زمانی که جمهوری اسلامی ایران 
سیاست هزینه در مقابل هزینه را در 
پیش گرفته و در ظرف چند سال 
گذشته فشار را با فشار جواب داده، 
موقعیت بهتری در تقابل با غرب 
در مذاکرات و همینطور در آژانس 
پیدا کرد. سال گذشته و همزمان 
با وقوع اغتشاشات در ایران، 4 
پرونده کشورمان در آژانس باز بود 
و شورای حکام هم قطعنامه ای را 
علیه ایران صادر کرده بود. اما با 
هوشیاری ایران در برابر آژانس دو 
پرونده بسته شد. در واقع رویکرد 
مقاومت جمهوری اسلامی باعث شده 
که برخی از پرونده ها بسته شود. در 
همین چهارچوب اقدامات بسیاری 
در حوزه های گوناگون در چهارچوب 
مؤلفه های قدرت ایران وجود دارد که 
می توانیم از آن بخوبی بهره ببریم.

دوحه؛ محل مبادله 
جاسوسان امریکایی

خبر اول اینکه، خبرگزاری ایسنا در 
گزارشی عنوان کرد که طبق اطلاعات 
دریافتی، همزمان با تأیید واریز منابع 
مالی آزاد شده ایران به حساب های 
متعلق به بانک های ایرانی در قطر، 
فرایند تبادل زندانیان میان ایران و 
امریکا انجام می شود و محل تبادل 
هم دوحه، پایتخت قطر خواهد بود. 
به همین منظور و طبق توافقات 
صورت گرفته شش حساب  بانکی 
برای شش بانک  ایرانی که دسترسی 
به سوئیفت داشتند، افتتاح شده و 
واریز در این حساب ها انجام خواهد 
شد. پس از واریز منابع مالی ایران 
به این حساب ها در دو بانک قطری، 
بانک مرکزی قطر به تهران اعلام 
می کند که این منابع قابل استفاده 
است. پس از پاسخ کتبی، اقدامات 
دیگر توافق انجام خواهد شد. ایران 
پیش از این در اولین قدم این توافق، 
پنج جاسوس امریکایی را از زندان آزاد 
و آنها را در حبس خانگی نگه  داشته 
و امریکا نیز فرایند انتقال منابع مالی 
ایران را آغاز کرده است. مطابق اعلام 
قبلی وزارت امورخارجه، هفته جاری 6 
میلیارد یورو دارایی های مسدود شده 
ایران در کره جنوبی، وارد دو بانک در 
حساب های مورد درخواست بانک 

مرکزی ایران خواهد شد.
 

قرارداد انتقال اردوگاه های 
تروریست های تجزیه طلب 

در حال اجرا

خبر دیگر اینکه، رسانه سعودی 
»الحدث«، بعدازظهر دیروز یکشنبه به 
نقل از منابعی مدعی شد که فرایند 
گروهک های  اردوگاه های  انتقال 
تروریستی تجزیه طلب در خط مرزی 
ایران و عراق به پایان رسیده است.  به 
گزارش فارس، این شبکه در ادامه این 
ادعا اضافه کرد که نیروهای مرزبانی 
عراق در طول خطوط مرزی با ایران 
مستقر شده اند. منابع رسمی عراق، 
تا به حال به این خبر واکنشی نشان 
نداده اند و آن را رد یا تأیید نکرده اند.

 

 رسانه های تروریستی 
در امان نخواهند بود

شنیدیم که، وزیر اطلاعات در 
گفت وگویی تلویزیونی عنوان کرد: 
اینترنشنال شبکه تروریستی است 
و ما نسبت به هر اقدام تروریستی، 
هرجا و هر زمان تشخیص دهیم 
اقدام می کنیم. حمایت کشورهای 
مختلف باعث نخواهد شد ما از 
اقدامات تهاجمی امنیتی دست 
برداریم. حجت الاسلام و المسلمین 
خطیب همچنین گفت: منافقین به 
هر کشوری بروند امنیت نخواهند 
داشت و برای آن کشور هم ناامنی 

به بار خواهند آورد.

توجیه تراشی»جیمز 
کلورلی« درباره تحریم های 

واهی لندن  
دست آخر اینکه، وزیر خارجه انگلیس 
تحریم های  ادعایی  موضعی  در 
کشورش علیه ایران را توجیه کرد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از اسکای نیوز، 
»جیمز کلورلی«، وزیر امور خارجه 
سیاست های  توجیه  در  انگلیس 
خصمانه کشورش علیه ایران مدعی 
شد، لندن در رابطه با کسانی که به 
ادعای او »دراقداماتی علیه زنان در 
ایران نقش داشتند، اقدام مستقیم 
انجام داده است«. وزارت خارجه 
انگلیس روز جمعه گذشته اعلام کرد 
که در هماهنگی با امریکا، استرالیا 
و کانادا تحریم های جدیدی را علیه 
مقامات ارشد ایرانی اعمال کرده 
است. محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، علیرضا 
سعید  تهران،  ر  شهردا زاکانی، 
منتظرالمهدی، سخنگوی فراجا و 
سید محمد هاشمی، قائم مقام 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را به 
اتهام »نقض جدی حقوق بشر« و 
مسأله »حجاب اجباری« در لیست 
تحریم های انگلیس قرار گرفته اند. 
انگلیس همچنین تحریم هایی را علیه 
سرویس اینترنتی ابرآروان اعمال کرد.

پس از 25 
شهریور 

سالگرد کلید 
خوردن پروژه 

ضد ایرانی 
براندازان 

شبکه های 
تلویزیونی و 

رسانه های 
مبلغ این 

جریان کار 
خود را با تولید 

برنامه هایی 
در توجیه 

ناکامی خود و 
علل همراهی 

نکردن مردم با 
فراخوان های 

اغتشاش 
ادامه دادند

شکست پروژه سالگرد، براندازان را نیازمند توجیه کرد

نمایش بی رونق اپوزیسیون در خیابان های اروپا

یک روز پس از 25 شهریور سالگرد 
کلید خوردن پروژه ضد ایرانی براندازان 
شبکه های تلویزیونی و رسانه های 
مبلغ این جریان کار خود را با تولید 
برنامه هایی در توجیه ناکامی خود 
و علل همراهی نکردن مردم با 
فراخوان های اغتشاش ادامه دادند. 
تلاش برای توجیه وضعیتی که در 
آن انقلاب ادعایی! تنها در چند شهر 
اروپایی و امریکایی و به برگزاری 
تجمع های چند ده نفره براندازان 
محدود می شد در حالی بود که 
نهایت تلاش معاندان برای بازآفرینی 
اغتشاشات سال گذشته در ایران از 
طریق سازماندهی و تجهیز شبکه ای 
از عوامل خود برای انجام اقدامات 
خرابکارانه و تروریستی با کشف و 
خنثی سازی بموقع نهادهای اطلاعاتی 
و امنیتی کشور در نطفه خنثی شد.

پناه بردن ناکامان به صنعت توجیه  
شکست سنگین پروژه ای که از ماه ها 
قبل برایش برنامه ریزی شده بود در 
شنبه تعطیل و آرام شهرهای ایران 
طبیعی بود که بسادگی برای طراحان 
پروژه قابل هضم و پذیرش نباشد. 
واکنش اولیه در بازوهای رسانه ای 
از  افکارعمومی  تهییج  براندازان 
طریق انتشار فیلم های تقطیع شده 
و حتی آرشیوی بود که سعی می شد 
گزارش های رسیده از شهرهای ایران 

جا زده شود.
اما شرایط طوری شد که در یکی 
 » تو منو « شبکه  ی  مه ها نا بر ز  ا
مخاطبان یکی پس  از دیگری در 
تماس های تلفنی اعلام کردند که در 
خیابان های شهر محل سکونت شان 
خبری نیست و حتی یکی از آنها 
ادعای مجری این شبکه درباره 
شلوغ شدن یکی از محلات کرج 
را با اعلام اینکه از همانجا تماس 
می گیرد و خبری نیست در لحظه 
تکذیب کرد. به همین دلیل دیگر 
فضای برنامه شبکه هایی مثل »بی 
بی سی « فارسی به سمت امیدوار 
نگاه داشتن براندازان به آینده با 

توجیه هایی از این دست رفت که 
»اگر کسی به خیابان نیامده دلیل  
پایان جنبش نیست، نگرش مردم و 
شکل اعتراضات تغییر کرده است!«.

وضعیت براندازان اما در حقیقت با 
نگاهی به همان تجمع هایی که در 
خارج کشور برگزار کردند از این هم 
فاجعه آمیزتر بود. تجمع های کم 
تعدادی که در جریان شان درگیری 
میان براندازان مدعی جمهوری خواهی 
و مرتجعان سلطنت طلب موجب 
خلق صحنه هایی بود که هر بیننده ای 

را دچار شرم نیابتی می کرد.

کشف تجهیزات ارسالی برای 
اغتشاش و آشوب

در ایران اما همه آنچه روزهای 
پایانی تابستان را برای نهادهای  
امنیتی متفاوت کرد کشف و ضبط 
محموله های سلاح و تجهیزات و 
دستگیری اعضای شبکه های شکست 

خورده خرابکاری و ترور بود.
کل  ئیس  ر شته  گذ وز  ر چنانکه 
دادگستری هرمزگان از توقیف یک 
شناور در بدو ورود به مرزهای آبی 
جنوب کشور خبر داد که محموله ای 

بزرگ از سلاح و ابزار آلات امریکایی 
از جمله 6 هزار شوکر ساخت امریکا 
حمل می کرده و تحقیقات مقدماتی 
نشان داد که این محموله برای ایجاد 
اغتشاش و آشوب آماده و به کشور 

منتقل شده است.

دستگیری عامل انتحاری در تبریز
همچنین حوالیِ ساعت 1۹ شنبه  
هم فردی که با تعدادی کپسول گاز 
دست کاری شده قصد ایجاد انفجار در 
میدان نماز تبریز برای کشته سازی  را 
داشت، دستگیر شد. فرمانده انتظامی 
آذربایجان شرقی با اعلام این خبر 
درباره نقشه مورد اعتراف فرد دستگیر 
شده، توضیح داد: فرد دستگیر شده 
با برنامه ریزی قبلی نسبت به تهیه 
تعدادی کپسول11کیلویی و پنج کیلویی 
و دستکاری آنها و مخدوش کردن 
پلاک خودرو با نقشه قبلی قصد 
ایجاد ناامنی در میدان نماز تبریز را 
داشت. او می خواست درحالی که 
خودش نیز در کنار کپسول های گاز 
حضور داشت، آنها را منفجر کند که 
پیش از این اقدام، مأموران انتظامی 
متوجه شدند و وی را بازداشت کردند 

گروه سیاسی

امنیتی

با اینحال از معدود حوادث تلخ مرتبط 
با پروژه سالگرد اغتشاشات انجام 
یک عملیات تروریستی و تیراندازی 
کور در شهرستان نورآباد ممسنی از 
توابع استان فارس بود که سبب 
شهادت »یاسر شجاعیان« بسیجی 
مدافع امنیت و زخمی شدن سه 
نیروی حافظ امنیت شد. روابط 
عمومی سپاه البرز هم  از دستگیری 
یک فرد دو تابعیتی در کرج خبر 

داد. این فرد که روز شنبه در حین 
تلاش برای ساماندهی اغتشاش و 
خرابکاری دستگیر شد چندین گوشی 
هوشمند، سیم کارت و دلار به همراه 
داشت. جز اینها روز شنبه در برخی 
شهرها با دستگیری تعداد اندکی از 
افراد اغتشاشگر همراه بود که مطابق 
روال قانونی، پرونده  آنها به جهت 
تلاش برای برهم زدن امنیت، در حال 

رسیدگی است.

ایرنا


